
AK ČR 09. 08. 2024 06:21:15

Inflace v USA se v květnu nad očekávání snížila
26. 06. 2024

Spotřebitelské ceny v USA v květnu meziročně vzrostly o 3,3 %, což znamenalo mírné snížení oproti
předchozímu měsíci a zároveň překonání očekávání ekonomů.

Růst cen se z vrcholu okolo cca.  9 % výrazně zpomalil,  ale inflace je stále o více než procentní  bod
vyšší  než  cílová  míra  Federálního  rezervního  systému  ve  výši  2  %.  Jádrová  inflace  se  meziročně  v
květnu  zvýšila  o  3,4  %.  Zpráva  o  inflaci  informuje  o  poklesu  v  sektoru  potravin,  kde  pokračuje
několikaměsíční trend poklesu - ceny potravin se meziročně v květnu zvýšily o 2,1 %, což bylo výrazně
pod celkovou mírou inflace.

Ceny základních potravin, jako je rýže, chléb, mléko, ryby a šunka, za poslední rok klesly. Naopak
ceny hovězího masa, rajčat a cukrovinek rostly rychleji než celkové tempo inflace.

Podle amerického Úřadu pro statistiku práce (U.S.  Bureau of  Labor Statistics)  zároveň v květnu
meziročně vzrostla průměrná hodinová mzda o 4,1 %. Tempo růstu mezd převyšuje tempo inflace, což
naznačuje růst kupní síly amerických spotřebitelů.

Zpracovala:
Tereza Černá
zemědělská diplomatka velvyslanectví ČR ve Washingtonu, D. C.
mob.: +1 202 507-3859, mob. ČR: +420 727 938 522
tereza.cerna@mzv.gov.cz

https://www.federalreserve.gov/mediacenter/files/FOMCpresconf20240501.pdf
https://www.bls.gov/news.release/pdf/empsit.pdf

